

Protokół z zebrania Zarządu Polskiego Związku Szachowego
z dnia 30 listopada 2024 r. przeprowadzonego w trybie online

W zebraniu udział wzięli:

1. Radosław Jedynak
2. Paweł Zaskalski
3. Artur Jakubiec
4. Aleksander Sokólski
5. Joanna Majdan
6. Kamil Zapałowski
7. Marcin Taboła
8. Jarosław Wiśniewski

Prezes Radosław Jedynak o godzinie 20:00 rozpoczął od obrady od przekazania funkcji Aleksandrowi Sokólskiemu, który zgodził się poprowadzić spotkanie.

1. Komunikat Organizacyjno-Finansowy

Zarząd rozpoczął posiedzenie w trybie zdalnym od analizy Komunikatu Organizacyjno-Finansowego i proponowanych w nim zmian. Radosław Jedynak stwierdził, że konieczne jest znaczne podniesienie (dwukrotne) stawek za zmianę przez juniorów barw klubowych, tzw. ekwiwalentu szkoleniowego. Po wprowadzeniu przez Ministra Sportu i Turystyki nowych zasad polegających na znacznym dofinansowaniu klubów, które zdobywają wiele punktów w kategoriach młodzieżowych każdemu opłaca się po prostu wykupić utalentowanych i przynoszących punkty młodych zawodników i pobrać za to zyski z programu ministerialnego. Artur Jakubiec zgodził się z tym i zaproponował dodatkowe zmiany, które może nie zatrzymają tego procederu, ale go zmniejszą lub spowolnią.

Aleksander Sokólski wnosił o niepodnoszenie stawek członkowskich ani klasyfikacyjno-rankingowych, natomiast zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia wynagrodzeń sędziom szachowym z uwagi na ogólne podnoszenie płac w kraju i ciągle istniejącą inflację. Zarząd ustalił utrzymanie poprzedniej stawki klubowej pod warunkiem opłacenia jej do końca marca. Jest to powrót do czasów sprzed epidemii COVID-19, gdy miało to znaczenie dla utrzymania płynności budżetu w pierwszych miesiącach roku, gdy konkursy nie są jeszcze rozstrzygnięte.

Członkowie zarządu bardzo krytycznie wypowiedzieli się o wprowadzaniu samowolnie dodatkowych opłat przez wojewódzkie związki szachowe, zwłaszcza dodatkowej opłaty za rejestrację w Centralnym Rejestrze i wprowadzanie własnych składek członkowskich znacznie wyższych niż związkowych. Zdecydowano o podjęciu dalszych kroków w tej sprawie, jednocześnie podnosząc opłatę licencyjną z 40zł do 50zł z zastrzeżeniem, że całość podwyżki trafi do wojewódzkich związków szachowych.

Zarząd jednogłośnie postanowił podnieść o ok. 20-25% wpisowe do większości turniejów mistrzowskich. Przez wiele lat te opłaty nie były podnoszone i dzisiaj są zdecydowanie za niskie, gdyby porównać je do opłat za openy, które regularnie dochodzą już do 300zł od osoby organizacja niedługo może stać się nieopłacalna, zwłaszcza że część tej opłaty trafia do PZSzach. Niektórzy członkowie zarządu sugerowali, że ta podwyżka nie jest urealniona, gdyż dalej odbiega poniżej od tego, co pobierają nawet przeciętni organizatorzy openów. Większość osób nie była temu przychylna i zostały przyjęte stawki jak w dokumencie.

W czasie obrad dyskutowano też o wielu innych, mniejszych sprawach związanych z KOF, które zostały zapisane w dokumencie lub odrzucone.

2. Decyzje personalne w sprawie trenerów kadry narodowej mężczyzn i kobiet.

Artur Jakubiec dokonał oceny wyników reprezentacji i pracy trenerów i wysoko ocenił kwalifikacje osób, które pojechały z drużynami na Olimpiadę w Budapeszcie. W przypadku kadry kobiet skład powinien pozostać bez zmian, natomiast u mężczyzn zarząd podjął decyzję o nieprzedłużaniu od 1 stycznia umowy z Oleksandrem Sułypą i podpisanie nowej z Kamilem Mitoniem. Zarząd przyjął tą decyzję jednogłośnie przez aklamację. Zadecydował wizerunek współczesnego sportu i tutaj mimo doskonałych relacji z trenerem i zawodnikami zajęte przez panów miejsce było po prostu znacznie poniżej oczekiwań, co zmusiło obradujących do podjęcia takiej, a nie innej decyzji.

3. Centralny Rejestr PZSzach

Aleksander Sokólski po raz kolejny podniósł temat Centralnego Rejestru PZSzach, który jest w coraz gorszej dyspozycji i zdarzają mu się zawieszenia na dłuższy czas, co wręcz uniemożliwia prowadzenie turniejów w kraju. Przy okazji przedstawił stan prac nad nowym rejestrem, który powinien być ukończony w pierwszym kwartale 2025 roku. Jednocześnie A. Sokólski poinformował członków zarządu o tym, że trwają prace testowe nad programem. Członkowie zarządu wyrażali zaniepokojenie i zainteresowanie projektem.

4. Rejestracja klubów w PZSzach

Radostaw Jedynek poinformował, że zarząd Mazowieckiego Związku Szachowego wbrew statutowi PZSzach nie chce uznać klubu z Białorusi – „VOLAT” m.in. z uwagi na to, że kraj ten jest wrogo nastawiony do Polski, klub powinien być dokładnie zbadany przez polskie instytucje, a poza tym zajmuje się agresywnymi sportami walki, a w PKD ma wpisane „handel straganowy”. Klub ten został przyjęty uchwałą zarządu PZSzach i ma pełne prawa członka zwyczajnego. R. Jedynek zwrócił uwagę, że odmowa przyjęcia klubu w poczet członków wymaga uzasadnienia zgodnie ze statutem, a przedstawione zarzuty nie gwarantują logicznego i poważnego uzasadnienia. Opcją dla MZSzach może być

odwołanie się od decyzji zarządu do Ministerstwa Sportu i Turystyki lub Walnego Zgromadzenia Delegatów PZSzach i przedstawienie delegatom swoim powodów.

O godz. 21:40 przewodniczący Aleksander Sokólski zakończył obrady.